
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МЕНЗЕЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
М ИН 30Л0 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Мензелинск №

КАРАР

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Мензелинского 
муниципального района от 24.07.2018 года № 782 «Об условиях оплаты труда 

работников муниципальных образовательных организаций Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан»

В связи с внесением изменений в постановление Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 31.05.2018 года № 412 «Об условиях оплаты труда 

работников государственных образовательных организаций Республики Татарстан» 
(с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 31.10.2018 № 965, от 29.12.2018 № 1262, от 06.05.2019 № 380, от
28.08.2019 № 714, № 1008 от 02.11.2019)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Мензелинского 
муниципального района от 24.07.2018 года № 782 «Об условиях оплаты труда 
работников муниципальных образовательных организаций Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

в Положении об условиях оплаты труда работников общеобразовательных 
организаций Мензелинского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденном указанным постановлением:

раздел "Профессиональная квалификационная группа "Должности 
работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена" таблицы 
пункта 2 раздела II изложить в следующей редакции:

"]Трофессиональная квалификационная группа "Должности работников 
культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

Библиотекарь 10 500 13 000";

Звукооператор

Ведущий библиотекарь

Художник-декоратор

Главный библиотекарь



пункт 2 таблицы 13 раздела VI дополнить подпунктами 2.3 - 2.5 следующего 
содержания:

2.3. Ведущий библиотекарь 42

2А. Художник-декоратор 45

2.5. Главный библиотекарь 45м;

в абзаце восьмом пункта 2 раздела V цифры «300» заменить цифрами «550»; 
в пункте 15, в абзацах пятом и седьмом пункта 15.11 раздела VI слова «и 

основной должности» исключить;
в пункте 12, в абзацах пятом и седьмом пункта 12.11 раздела V Положения об 

условиях оплаты труда работников дошкольных образовательных организаций 
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного 
указанным постановлением, слова «и основной должности» исключить;

в пункте 8, в абзацах пятом и седьмом пункта 8.11 раздела VI Положения об 
условиях оплаты труда работников образовательных организаций дополнительного 
образования Мензелинского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденного указанным постановлением, слова «и основной должности» 
исключить;

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 сентября 2019 года.

Руководите. К.Р. Назмиев


